
 

 

Date de mise en ligne : 15/09/2022 

 

BUREAU COMMUNAUTAIRE DU 12 SEPTEMBRE 2022 

LISTE DES DELIBERATIONS EXAMINEES 

 

 

 

Dél 31-2022 

Convention de financement avec la Fédération Départementale de l’Energie 

de la Somme pour le financement de frais de maîtrise d’œuvre d’opérations 

de rénovation énergétique de bâtiments. 

APPROUVE 

Dél 32-2022 

Octroi de subvention à 25 foyers de la CC2SO pour la réalisation de travaux 

d’amélioration de leur logement dans le cadre du Programme d’Intérêt 

Général 

APPROUVE 

Dél 33-2022 
Octroi d’une subvention à l’entreprise VEGETAL (Poix-de-Picardie) dans le 

cadre de l’aide à l’immobilier d’entreprise. 
APPROUVE 

Dél 34-2022 

Octroi de subvention dans le cadre de l’aide au développement des Très 

Petites Entreprises aux entreprises MEL (Sentelie) et MARTIN (Lignières-en-

Vimeu) 

APPROUVE 

Dél 35-2022 Octroi d’une subvention à l’association Prévention Routière APPROUVE 

Dél 36-2022 

Modification du règlement intérieur de fonctionnement des cantines scolaires 

afin d’intégrer le temps d’animation à la pause méridienne pour les sites 

déclarés auprès du Service Départemental à la Jeunesse, à l’Engagement et 

aux Sports 

APPROUVE 

Dél 37-2022 
Modification du règlement intérieur du personnel portant sur l’organisation des 

temps de vie (article II.1.A) à compter du 1er janvier 2023. 
APPROUVE 

Dél 38-2022 
Conventions de mandat avec les communes d’Ô-de-Selle et Riencourt pour la 

réalisation de travaux de voirie. 
APPROUVE 

 



 

N° 30 2022 

 

Extrait du registre des Délibérations du Bureau Communautaire 

 

L’an deux mille vingt-deux, le douze septembre à dix-huit heures 

trente, le Bureau Communautaire, légalement convoqué, a tenu 

sa réunion sous la Présidence de Monsieur Alain DESFOSSES à 

VERGIES, suite à la convocation en date du 6 septembre 2022. 
 

Etaient présents : AUBREE Pascal, BOHIN Pascal, CALIPPE Alain,  

CAULIER Amaury, CAUX Gaël, CHARBONNIER Sylvain, DARSIN 

Didier, de MONCLIN Arnaud, DE SAINT GERMAIN Lyliane, de 

WAZIERS Isabelle, DELAIRE Rose-France, DEMARQUET Jean-Pierre, 

DESFOSSES Alain, DEVAUX Ginette, D’HOINE Catherine, 

DUCROCQ Sylvie, ESCARD Marie-Elisabeth, FROIDURE James,  

GOETHALS Eddy, GREVIN Cécile, HEBERT Thierry, HESSE Hervé, 

HUYON Jean-Luc, IRIARTE ARRIOLA Jean-Jacques, LEFEUVRE 

Jannick, LEGRAND Anne, LENGLET Xavier, MARSEILLE Frédéric, 

MOUTON Valérie, MICHAUX Colette, NOBLESSE Albert, PERONNE 

Michèle, QUEVAUVILLERS Louis, ROBITAILLE Pierre, SINOQUET 

Céline, STAMPER Michèle, STOTER Jean-Jacques, THIVERNY 

François, VASSEUR Dany.  
 

Etaient excusés : ROUILLARD François et  DUFOUR Guy. 
 
 

Secrétaire de séance : Pascal AUBREE. 
 

 

 
 

La séance ouverte, le Président rappelle au bureau qu’il 

convient de désigner un(e) secrétaire de séance,  
 

Vu la délibération du 10 juillet 2020, 
 

Le bureau communautaire, unanime après en avoir délibéré : 
 

- DESIGNE en qualité de secrétaire de séance Monsieur Pascal 

AUBREE. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Fait et délibéré en séance, 
le 12 septembre 2022 

 

Pour extrait conforme 
 

Le Président, 
Alain DESFOSSES 

 

 

  

 

Préfecture de la Somme 

 

Arrondissement 

d’Amiens. 

 

 
Communauté de 

Communes Somme  
Sud-Ouest 

 

 
Date d’envoi de la 

convocation : 
 06 /09/2022 

 

Date de la séance :  
12/09/2022 

 

 

Membres en exercice : 41 
Membres présents :  39 

Nombre de votants :  39 
 

 

 
Objet : 

 

Direction Générale : 
--- 

Désignation d’un(e) 

secrétaire de séance. 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Acte rendu exécutoire par son 

envoi en Préfecture 
le  26-09-2022 

et par sa mise en ligne sur le site 

internet le 27-09-2022. 
 

 



 

 

Extrait du registre des Délibérations du Bureau Communautaire 

 

L’an deux mille vingt-deux, le douze septembre à dix-huit heures trente, 

le Bureau Communautaire, légalement convoqué, a tenu sa réunion 

sous la Présidence de Monsieur Alain DESFOSSES à VERGIES, suite à la 

convocation en date du 6 septembre 2022. 
 

Etaient présents : AUBREE Pascal, BOHIN Pascal, CALIPPE Alain,  

CAULIER Amaury, CAUX Gaël, CHARBONNIER Sylvain, DARSIN Didier, 

de MONCLIN Arnaud, DE SAINT GERMAIN Lyliane, de WAZIERS 

Isabelle, DELAIRE Rose-France, DEMARQUET Jean-Pierre, DESFOSSES 

Alain, DEVAUX Ginette, D’HOINE Catherine, DUCROCQ Sylvie, 

ESCARD Marie-Elisabeth, FROIDURE James, GOETHALS Eddy, GREVIN 

Cécile, HEBERT Thierry, HESSE Hervé, HUYON Jean-Luc, IRIARTE 

ARRIOLA Jean-Jacques, LEFEUVRE Jannick, LEGRAND Anne, 

LENGLET Xavier, MARSEILLE Frédéric, MOUTON Valérie, MICHAUX 

Colette, NOBLESSE Albert, PERONNE Michèle, QUEVAUVILLERS Louis, 

ROBITAILLE Pierre, SINOQUET Céline, STAMPER Michèle, STOTER Jean-

Jacques, THIVERNY François, VASSEUR Dany.  
 

Etaient excusés : ROUILLARD François et  DUFOUR Guy. 
 
 

Secrétaire de séance : Pascal AUBREE. 
 

 

La séance ouverte, le Président informe l’assemblée que la 

Fédération Départementale de l’Energie de la Somme est 

lauréate de différents appels à projet de la Fédération Nationale 

des Collectivités Concédantes et Régies (FNCCR) qui permettent 

de financer les frais de maîtrise d’œuvre d’opérations de 

rénovation énergétique de bâtiments.  
 

Vu la délibération du 10 juillet 2020, 
 

Le bureau communautaire, unanime après en avoir délibéré,  
 

- AUTORISE son Président à signer une convention avec la FDE de 

la Somme en vue de solliciter la prise en charge de 30 % du 

montant des frais de maîtrise d’œuv re relatifs à la rénovation 

énergétique de bâtiments communautaires. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fait et délibéré en séance, 
le 12 septembre 2022 

 

Pour extrait conforme 
 

Le Président, 
Alain DESFOSSES 

 

 

N° 31 2022 

 

Préfecture de la Somme 

 

Arrondissement 

d’Amiens. 

 

 
Communauté de 

Communes Somme  
Sud-Ouest 

 

 
Date d’envoi de la 

convocation : 
 06/09/2022 

 

Date de la séance :  
12/09/2022 

 

 

Membres en exercice : 41 
Membres présents :  39 

Nombre de votants :  39 
 

 

 
Objet : 

 

Demande de subvention 
--- 

Convention de financement 

avec la Fédération 

Départementale de l’Energie 

de la Somme. 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Acte rendu exécutoire par son 

envoi en Préfecture 
le  26-09-2022. 

et par sa mise en ligne sur le site 

internet le 27-09-2022. 
 

 



1 

Extrait du registre des Délibérations du Bureau Communautaire 

 

L’an deux mille vingt-deux, le douze septembre à dix-huit heures trente, 

le Bureau Communautaire, légalement convoqué, a tenu sa réunion 

sous la Présidence de Monsieur Alain DESFOSSES à VERGIES, suite à la 

convocation en date du 06 septembre 2022. 
 

Etaient présents : AUBREE Pascal, BOHIN Pascal, CALIPPE Alain,  

CAULIER Amaury, CAUX Gaël, CHARBONNIER Sylvain, DARSIN Didier, de 

MONCLIN Arnaud, DE SAINT GERMAIN Lyliane, de WAZIERS Isabelle, 

DELAIRE Rose-France, DEMARQUET Jean-Pierre, DESFOSSES Alain, 

DEVAUX Ginette, D’HOINE Catherine, DUCROCQ Sylvie, ESCARD Marie-

Elisabeth, FROIDURE James, GOETHALS Eddy, GREVIN Cécile, HEBERT 

Thierry, HESSE Hervé, HUYON Jean-Luc, IRIARTE ARRIOLA Jean-Jacques, 

LEFEUVRE Jannick, LEGRAND Anne, LENGLET Xavier, MARSEILLE Frédéric, 

MOUTON Valérie, MICHAUX Colette, NOBLESSE Albert, PERONNE 

Michèle, QUEVAUVILLERS Louis, ROBITAILLE Pierre, SINOQUET Céline, 

STAMPER Michèle, STOTER Jean-Jacques, THIVERNY François, VASSEUR 

Dany.  

 

Etaient excusés : ROUILLARD François et  DUFOUR Guy. 

 

 

Secrétaire de séance : Pascal AUBREE. 
 
 

 

 

La séance ouverte, le Président informe l’Assemblée que 

dans le cadre du PIG, des aides sont accordées aux ménages 

qui souhaitent réaliser des travaux d’amélioration de leur 

logement.  
 

Vu la délibération du 10 juillet 2020, 

 

Le bureau communautaire, unanime après en avoir délibéré,  

 

- ATTRIBUE les subventions et AUTORISE le versement des caisses 

d’avance ainsi qu’il suit :    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° 32 2022 

 

Préfecture de la Somme 

 

Arrondissement 

d’Amiens. 

 

 
Communauté de 

Communes Somme  
Sud-Ouest 

 

 
Date d’envoi de la 

convocation : 
  06/09/2022 

 

Date de la séance :  
12/09/2022 

 

 

Membres en exercice : 41 
Membres présents :  39 
Nombre de votants : 39   

 

 

 
Objet : 

 

HABITAT : 
--- 

Octroi de subventions dans le 

cadre du Programme 

d’Intérêt Général (PIG). 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Acte rendu exécutoire par son 

envoi en Préfecture 
le  26-09-2022. 

et par sa mise en ligne sur le site 

internet le 27-09-2022. 
 

 



2 

 

Bénéficiaires Commune Type de travaux 
Coût des 
travaux 

TTC 

Subvention 
ANAH 

Autres 
subventions 

Subvention  
CC2SO 

accordée 

Caisse 
d'avance 
accordée 

COPIN Jean Airaines 

Rénovation énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de G à E) et adaptation au 
vieillissement  

52 405,61 €  19 500,00 €  
Département :  
2 887€ 
Région : 2 500€  

4 942,00 €    

LESIEUR 
Claude Allery 

Rénovation énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de F à E) et sortie de précarité 
énergétique 

59 572,59 €  19 500,00 €  
Département : 
750€ 
Région : 3 500€  

5 000,00 €  20 250,00 €  

ANDRIEU 
Kévin 

Beaucamps-
le-Vieux 

Rénovation énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de G à D) et sortie de précarité 
énergétique 

90 151,86 €  19 500,00 €  
Département : 
750€ 
Région : 3 000€  

5 000,00 €    

FERTEL 
Maurice 

Beaucamps-
le-Vieux 

Rénovation énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de G à D) et sortie de précarité 
énergétique 

31 519,38 €  13 631,10 €  
Département : 
500€ 
Région : 2 000€  

5 000,00 €    

HELLUIN 
François 

Beaucamps-
le-Vieux 

Rénovation énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de G à D) et adaptation au 
vieillissement 

36 286,85 €  19 500,00 €  

Département : 
1 370,28€ 
Région : 1 500€ 
Carsat : 2 500€  

3 338,33 €    

CHIVET 
Ghislaine 

Belloy-Saint-
Léonard 

Rénovation énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de G à D) 

33 776,07 €  12 500,00 €  
Département : 
500€ 
Région : 3 000€  

1 000,00 €    

NOPPE 
Caroline Cannessières 

Rénovation énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de G à D) et de précarité 
énergétique 

39 216,34 €  19 500,00 €  
Département : 
750€ 
Région : 3 000€  

5 000,00 €    

ROBILLARD 
Philippe Conty 

Amélioration énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de G à D) 

27 334,83 €  16 890,00 €  

Département :  
750€ 
Région : 2 000€ 
Carsat : 3 500€  

3 000,00 €  17 640,00 €  

DENIS 
Gérard Fourcigny Rénovation énergétique dont 

sortie de précarité énergétique 34 762,71 €  11 627,00 €  

Département : 
750€ 
Région : 2 000€ 
Carsat : 2 500€  

2 907,00 €    

BELLAMY 
Reine-Marie Frémontiers 

Amélioration énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de G à E) et adaptation au 
handicap 

63 274,46 €  14 000,00 € 
Département : 
6 725€ 
Région : 4 750€  

4 500,00 €    

BRUYNEEL 
Dimitri 

Fresnoy-au-
Val 

Réhabilitation complète 
logement qualifié d'habitat très 
dégradé, avec sortie de 
passoire thermique (de G à D) 
et "sortie de vacance" 

101 664,08 
€  29 500,00 €  

Département : 
750€ 
Région : 2 500€  

12 000,00 €    

D'HONDT 
Willy Fricamps 

Rénovation énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de G à E) et sortie de précarité 
énergétique 

32 061,69 €  19 500,00 €  MSA :1 000€ 
Région : 2 000€  5 000,00 €  12 600,00 €  

ROUSSELLE 
Stéphane Guizancourt 

Amélioration énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de G à E) et adaptation au 
handicap 

20 806,85 €  12 945,00 €  
Département :  
3 228€ 
Région : 1 500€  

1 908,00 €    



3 

BOUCHARD 
Thérése Le Bosquel 

Amélioration énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de G à E) et adaptation au 
vieillissement 

50 508,16 €  19 500,00 €  
Département :  
5 541€ 
Région : 2 000€  

5 000,00 €    

FOUBERT 
Jacky Le Quesne Rénovation énergétique et 

adaptation au vieillissement 38 836,76 €  18 000,00 €  

Département : 
3 096,34€ 
Région : 2 000€ 
Carsat : 3 000€  

3 000,00 €  21 096,34 €  

GORIN 
Guillaume 

Namps-
Maisnil Adaptation au handicap 8 716,87 €  4 069,00 €  - € 1 000,00 €    

MONTIGNY 
Aurélie Ô-de-Selle 

Amélioration énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de G à E) 

15 756,08 €  8 537,00 €  
Département : 
750€ 
Région : 2 750€  

 3 719,00 €    

COURTOIS 
Catherine Oissy 

Amélioration énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de F à D) 

53 308,96 €  19 500,00 €  
Département : 
750€ 
Région : 4 750€  

Subvention 
de 3 000€ 

accordée en 
bureau du 
31/05/2021  

Caisse 
d'avance de 
14 500 
accordée en 
bureau du 
31/05/2021 
mais besoin 
de 20 250€ 
(soit 
augmentati
on de 5 
750€) 

CHABAILLE 
Jean-Marc 

Poix-de-
Picardie 

Rénovation énergétique et 
adaptation au vieillissement 31 740,40 €  17 662,00 €  

Département :  
2 265€ 
Région : 1 500€ 
Carsat : 3 500€  

2 388,00 €    

DUTILLOY 
Stéphanie 

Poix-de-
Picardie 

Rénovation énergétique avec 
sortie de précarité énergétique 27 978,35 €  14 981,00 €  

Département : 
750€ 
Région : 2 000€  

3 000,00 €    

LEPINE Jody Quevauvillers 

Amélioration énergétique dont 
sortie de passoire thermique (G 
à E) et adaptation au 
vieillissement 

37 147,58 €  19 500,00 €  
Département :  
1 545,60€ 
Région : 3 000€  

3 723,00 €  21 045,60 €  

DUSSUELLE 
Dominique Quevauvillers 

Rénovation énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de F à D), sortie de précarité 
énergétique et adaptation au 
vieillissement  

47 279,24 €  14 000,00 €  
Département : 
1 958€ 
Région : 2 500€  

5 902,00 €    

CHRA Jean-
Pierre 

Saint-Aubin 
Rivière 

Rénovation énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de G à E) et sortie de précarité 
énergétique 

23 378,88 €  10 649,00 €  

Département : 
500€ 
Région : 2 500€ 
Carsat : 2 500€  

5 000,00 €    

DUBAL 
Laurent Senarpont 

Rénovation énergétique dont 
sortie de passoire thermique 
(de G à E) 

31 792,10 €  17 986,00 €  
Département : 
750€ 
Région : 4 250€  

Subvention 
de 3 000€ 

accordée au 
bureau du 
07/03/2022  

Dossier 
accepté en 
bureau du 
07/03/2022 
mais Mme 
est décédée 
; M. reprend 
le dossier 
en son nom 

LAVETTE 
Valérienne 

Thieulloy-la-
Ville Amélioration énergétique 19 767,55 €  10 782,00 €  

Département : 
750€ 
Région : 1 500€  

1 000,00 €    



4 

           TOTAL =  92 327.33 €  98 381,94 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fait et délibéré en séance, 
le 12 septembre 2022 

 

Pour extrait conforme 
 

Le Président, 
Alain DESFOSSES 

 

 



N° 33 2022 
 

Extrait du registre des Délibérations du Bureau Communautaire 

 

L’an deux mille vingt-deux, le douze septembre à dix-huit heures 

trente, le Bureau Communautaire, légalement convoqué, a tenu sa 

réunion sous la Présidence de Monsieur Alain DESFOSSES à VERGIES, 

suite à la convocation en date du 06 septembre 2022. 
 

Etaient présents : AUBREE Pascal, BOHIN Pascal, CALIPPE Alain,  

CAULIER Amaury, CAUX Gaël, CHARBONNIER Sylvain, DARSIN Didier, 

de MONCLIN Arnaud, DE SAINT GERMAIN Lyliane, de WAZIERS Isabelle, 

DELAIRE Rose-France, DEMARQUET Jean-Pierre, DESFOSSES Alain, 

DEVAUX Ginette, D’HOINE Catherine, DUCROCQ Sylvie, ESCARD 

Marie-Elisabeth, FROIDURE James, GOETHALS Eddy, GREVIN Cécile, 

HEBERT Thierry, HESSE Hervé, HUYON Jean-Luc, IRIARTE ARRIOLA Jean-

Jacques, LEFEUVRE Jannick, LEGRAND Anne, LENGLET Xavier, 

MARSEILLE Frédéric, MOUTON Valérie, MICHAUX Colette, NOBLESSE 

Albert, PERONNE Michèle, QUEVAUVILLERS Louis, ROBITAILLE Pierre, 

SINOQUET Céline, STAMPER Michèle, STOTER Jean-Jacques, THIVERNY 

François, VASSEUR Dany.  

 

Etaient excusés : ROUILLARD François et  DUFOUR Guy. 

 

Secrétaire de séance : Pascal AUBREE. 
 
 

La séance ouverte, le Président informe l’Assemblée qu’au 

titre de l’aide à l’immobilier d’entreprises et après instruction 

du dossier, l’entreprise ci-dessous est éligible à une subvention : 
 

Demandeurs 
Nature de 

l'aide 
Dépenses 

totales HT 
Dépenses 

éligibles HT 

Aide 

accordée par 

la CC2SO 

Entreprise VEGETAL 
Mme S. VAUCHELLE 

(Fleuriste – Poix-de-

Picardie)  

Aide au loyer 

pour la 1ère  

année 

d’activité 

(20%) 

6 600 € 6 600 € 1 320,00 € 

 

Vu la délibération du 10 juillet 2020, 
 

Le bureau communautaire, unanime après en avoir délibéré,  
 

- Invite son Président à allouer une subvention de 1 320 € à 

l’entreprise VEGETAL, fleuriste à Poix-de-Picardie. 
 

 

 

 

 

 

 

Fait et délibéré en séance, 
le 12 septembre 2022 

 

Pour extrait conforme 
 

Le Président, 
Alain DESFOSSES 

 

 

 

 

Préfecture de la Somme 

 

Arrondissement 

d’Amiens. 

 

 
Communauté de 

Communes Somme  
Sud-Ouest 

 

 
Date d’envoi de la 

convocation : 
 06/09/2022 

 

Date de la séance :  
12/09/2022 

 

 

Membres en exercice : 41 
Membres présents :  39 

Nombre de votants :  39 
 

 

 
Objet : 

 

DEVELOPPEMENT 

ECONOMIQUE 
--- 

Octroi de subventions dans le 

cadre de l’aide à 

l’immobilier d’entreprise. 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Acte rendu exécutoire par son 

envoi en Préfecture 
le  26-09-2022. 

et par sa mise en ligne sur le site 

internet le 27-09-2022. 
 

 



1 

 

L’an deux mille vingt-deux, le douze septembre à dix-huit heures 

trente, le Bureau Communautaire, légalement convoqué, a tenu sa 

réunion sous la Présidence de Monsieur Alain DESFOSSES à VERGIES, 

suite à la convocation en date du 06 septembre 2022. 
 

Etaient présents : AUBREE Pascal, BOHIN Pascal, CALIPPE Alain,  

CAULIER Amaury, CAUX Gaël, CHARBONNIER Sylvain, DARSIN Didier, 

de MONCLIN Arnaud, DE SAINT GERMAIN Lyliane, de WAZIERS Isabelle, 

DELAIRE Rose-France, DEMARQUET Jean-Pierre, DESFOSSES Alain, 

DEVAUX Ginette, D’HOINE Catherine, DUCROCQ Sylvie, ESCARD 

Marie-Elisabeth, FROIDURE James, GOETHALS Eddy, GREVIN Cécile, 

HEBERT Thierry, HESSE Hervé, HUYON Jean-Luc, IRIARTE ARRIOLA Jean-

Jacques, LEFEUVRE Jannick, LEGRAND Anne, LENGLET Xavier, 

MARSEILLE Frédéric, MOUTON Valérie, MICHAUX Colette, NOBLESSE 

Albert, PERONNE Michèle, QUEVAUVILLERS Louis,  ROBITAILLE Pierre, 

SINOQUET Céline, STAMPER Michèle, STOTER Jean-Jacques, THIVERNY 

François, VASSEUR Dany.  

 

Etaient excusés : ROUILLARD François et  DUFOUR Guy. 

 
 

Secrétaire de séance : Pascal AUBREE. 
 
 

La séance ouverte, le Président informe l’Assemblée qu’au 

titre de l’aide au développement des TPE et après instruction 

des dossiers, les entreprises ci-dessous sont éligibles aux 

subventions indiquées :  
 

Demandeurs 
Nature de 

l'aide 
Dépenses 

totales HT 
Dépenses 

éligibles HT 

Aide 

accordée par 

la CC2SO 

Entreprise MEL –  

M. Romain LEBLOND 

(ébéniste à Sentelie) 

Acquisition 

d’une 

scierie  
 5 167,24 €  1 550,17 €  1 550,17 € 

Entreprise Guillaume 

MARTIN (maçon, 

Lignières-en Vimeu) 

Acquisition 

d’un 

conteneur  
6 639 €  6 639€  1 991,70 € 

 

Vu la délibération du 10 juillet 2020, 
 

Le bureau communautaire, unanime après en avoir délibéré,  
 

- Invite son Président à allouer les subventions mentionnées ci-dessus. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Fait et délibéré en séance, 
le 12 septembre 2022 

 

Pour extrait conforme 
 

Le Président, 
Alain DESFOSSES 

 

 

N° 34 2022 

  

 

Préfecture de la Somme 

 

Arrondissement 

d’Amiens. 

 

 
Communauté de 

Communes Somme  
Sud-Ouest 

 

 
Date d’envoi de la 

convocation : 
  06/09/2022 

 

Date de la séance :  
12/09/2022 

 

 

Membres en exercice : 41 
Membres présents :  39 

Nombre de votants :  39 
 

 

 
Objet : 

 

DEVELOPPEMENT 

ECONOMIQUE : 
--- 

Octroi de subventions dans le 

cadre de l’aide au 

développement des TPE 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Acte rendu exécutoire par son 

envoi en Préfecture 
le 26-09-2022. 

et par sa mise en ligne sur le site 

internet le 27-09-2022. 
 

 



1 

N° 35 2022 

 

Extrait du registre des Délibérations du Bureau Communautaire 

 

L’an deux mille vingt-deux, le douze septembre à dix-huit heures 

trente, le Bureau Communautaire, légalement convoqué, a tenu sa 

réunion sous la Présidence de Monsieur Alain DESFOSSES à VERGIES, 

suite à la convocation en date du     septembre 2022. 

 

Etaient présents : AUBREE Pascal, BOHIN Pascal, CALIPPE Alain,  

CAULIER Amaury, CAUX Gaël, CHARBONNIER Sylvain, DARSIN Didier, 

de MONCLIN Arnaud, DE SAINT GERMAIN Lyliane, de WAZIERS Isabelle, 

DELAIRE Rose-France, DEMARQUET Jean-Pierre, DESFOSSES Alain, 

DEVAUX Ginette, D’HOINE Catherine, DUCROCQ Sylvie, ESCARD 

Marie-Elisabeth, FROIDURE James,  GOETHALS Eddy, GREVIN Cécile, 

HEBERT Thierry, HESSE Hervé, HUYON Jean-Luc, IRIARTE ARRIOLA Jean-

Jacques, LEFEUVRE Jannick, LEGRAND Anne, LENGLET Xavier, 

MARSEILLE Frédéric, MOUTON Valérie, MICHAUX Colette, NOBLESSE 

Albert, PERONNE Michèle, QUEVAUVILLERS Louis, ROBITAILLE Pierre 

SINOQUET Céline, STAMPER Michèle, STOTER Jean-Jacques, THIVERNY 

François, VASSEUR Dany.  

 

Etaient excusés : ROUILLARD François et  DUFOUR Guy. 

 

Secrétaire de séance : Pascal AUBREE. 
 

 

La séance ouverte, le Président informe l’Assemblée que 

l’association Prévention Routière a sollicité une subvention d’un 

montant de 200 € auprès de la communauté de communes.  
 

Vu la délibération du 10 juillet 2020, 

 

Le bureau communautaire, unanime après en avoir délibéré,  

 

- Autorise son Président à allouer une subvention de 200 € à 

l’association Prévention Routière. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fait et délibéré en séance, 
le 12 septembre 2022 

 

Pour extrait conforme 
 

Le Président, 
Alain DESFOSSES 

 

 

 

 

Préfecture de la Somme 

 

Arrondissement 

d’Amiens. 

 

 
Communauté de 

Communes Somme  
Sud-Ouest 

 

 
Date d’envoi de la 

convocation : 
  06/09/2022 

 

Date de la séance :  
12/09/2022 

 

 

Membres en exercice : 41 
Membres présents :  39 

Nombre de votants :  39 
 

 

 
Objet : 

 

OCTROI DE SUBVENTION : 
--- 

Association Prévention 

Routière 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Acte rendu exécutoire par son 

envoi en Préfecture 
le  26-09-2022. 

et par sa mise en ligne sur le site 

internet le 27-09-2022. 
 

 



1 

N° 36 2022 
 

Extrait du registre des Délibérations du Bureau Communautaire 

 

L’an deux mille vingt-deux, le douze septembre à dix-huit heures trente, 

le Bureau Communautaire, légalement convoqué, a tenu sa réunion 

sous la Présidence de Monsieur Alain DESFOSSES à VERGIES, suite à la 

convocation en date du 6 septembre 2022. 
 

Etaient présents : AUBREE Pascal, BOHIN Pascal, CALIPPE Alain,  

CAULIER Amaury, CAUX Gaël, CHARBONNIER Sylvain, DARSIN Didier, de 

MONCLIN Arnaud, DE SAINT GERMAIN Lyliane, de WAZIERS Isabelle, 

DELAIRE Rose-France, DEMARQUET Jean-Pierre, DESFOSSES Alain, 

DEVAUX Ginette, D’HOINE Catherine, DUCROCQ Sylvie, ESCARD Marie-

Elisabeth, FROIDURE James,  GOETHALS Eddy, GREVIN Cécile, HEBERT 

Thierry, HESSE Hervé, HUYON Jean-Luc, IRIARTE ARRIOLA Jean-Jacques, 

LEFEUVRE Jannick, LEGRAND Anne, LENGLET Xavier, MARSEILLE Frédéric, 

MOUTON Valérie, MICHAUX Colette, NOBLESSE Albert, PERONNE 

Michèle, QUEVAUVILLERS Louis, ROBITAILLE Pierre, SINOQUET Céline, 

STAMPER Michèle, STOTER Jean-Jacques, THIVERNY François, VASSEUR 

Dany.  

 

Etaient excusés : ROUILLARD François et  DUFOUR Guy. 

 

Secrétaire de séance : Pascal AUBREE. 
 
 

La séance ouverte, le Président informe l’Assemblée qu’il convient 

de modifier le règlement intérieur de fonctionnement de la cantine 

scolaire afin d’intégrer le temps d’animation aux temps de la pause 

méridienne pour les sites déclarés auprès du Service Départemental à 

la Jeunesse, à l’Engagement et aux Sports (SDJES).  
 

Vu la délibération du 10 juillet 2020, 
 

Le bureau communautaire, unanime après en avoir délibéré,  
 

- APPROUVE la modification du règlement intérieur de 

fonctionnement de la cantine scolaire.   
 

 

 

 

 

 

 

 

Fait et délibéré en séance, 
le 12 septembre 2022 

 

Pour extrait conforme 
 

Le Président, 
Alain DESFOSSES 

 

 

 
 

 

 

  

 

Préfecture de la Somme 

 

Arrondissement 

d’Amiens. 

 

 
Communauté de 

Communes Somme  
Sud-Ouest 

 

 
Date d’envoi de la 

convocation : 
06/09/2022 

 

Date de la séance :  
12/09/2022 

 

 

Membres en exercice : 41 
Membres présents :   

Nombre de votants :   
 

 

 
Objet : 

 

SCOLAIRE : 
--- 

Modification du règlement 

intérieur de fonctionnement 

de la cantine scolaire. 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Acte rendu exécutoire par son 

envoi en Préfecture 
Le 26-09-2022. 

et par sa mise en ligne sur le site 

internet le 27-09-2022. 
 

 



1 

N° 37 2022 
 

Extrait du registre des Délibérations du Bureau Communautaire 

 

L’an deux mille vingt-deux, le douze septembre à dix-huit heures 

trente, le Bureau Communautaire, légalement convoqué, a tenu sa 

réunion sous la Présidence de Monsieur Alain DESFOSSES à VERGIES, 

suite à la convocation en date du 6 septembre 2022. 
 

Etaient présents : AUBREE Pascal, BOHIN Pascal, CALIPPE Alain,  

CAULIER Amaury, CAUX Gaël, CHARBONNIER Sylvain, DARSIN Didier, 

de MONCLIN Arnaud, DE SAINT GERMAIN Lyliane, de WAZIERS 

Isabelle, DELAIRE Rose-France, DEMARQUET Jean-Pierre, DESFOSSES 

Alain, DEVAUX Ginette, D’HOINE Catherine, DUCROCQ Sylvie, 

ESCARD Marie-Elisabeth, FROIDURE James,  GOETHALS Eddy, GREVIN 

Cécile, HEBERT Thierry, HESSE Hervé, HUYON Jean-Luc, IRIARTE 

ARRIOLA Jean-Jacques, LEFEUVRE Jannick, LEGRAND Anne, LENGLET 

Xavier, MARSEILLE Frédéric, MOUTON Valérie, MICHAUX Colette, 

NOBLESSE Albert, PERONNE Michèle, QUEVAUVILLERS Louis, 

ROBITAILLE Pierre, SINOQUET Céline, STAMPER Michèle, STOTER Jean-

Jacques, THIVERNY François, VASSEUR Dany.  

 

Etaient excusés : ROUILLARD François et DUFOUR Guy. 

 

Secrétaire de séance : Pascal AUBREE. 
 

 

La séance ouverte, le Président informe l’assemblée qu’il 

convient de se prononcer sur une modification du règlement 

intérieur du personnel portant sur l’organisation des temps de vie 

(article II.1.A) à compter du 1er janvier 2023. 

 Le comité technique commun réuni le13 septembre a émis un 

avis favorable à ces modifications. 

 

 

Le bureau communautaire, unanime après en avoir délibéré,  

 

- APPROUVE les modifications du règlement intérieur du 

personnel. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Fait et délibéré en séance, 
le 12 septembre 2022 

 

Pour extrait conforme 
 

Le Président, 
Alain DESFOSSES 

 

 

 

Préfecture de la Somme 

 

Arrondissement 

d’Amiens. 

 

 
Communauté de 

Communes Somme  
Sud-Ouest 

 

 
Date d’envoi de la 

convocation : 
06/09/2022 

 

Date de la séance :  
12/09/2022 

 

 

Membres en exercice : 41 
Membres présents :  39 

Nombre de votants :  39 
 

 

 
Objet : 

 

RESSOURCES HUMAINES : 
--- 

Modification du règlement 

intérieur du personnel. 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Acte rendu exécutoire par son 

envoi en Préfecture 
le  26-09-2022. 

et par sa mise en ligne sur le site 

internet le 27-09-2022. 
 

 



1 

 

Extrait du registre des Délibérations du Bureau Communautaire 

 

L’an deux mille vingt-deux, le douze septembre à dix-huit heures 

trente, le Bureau Communautaire, légalement convoqué, a tenu sa 

réunion sous la Présidence de Monsieur Alain DESFOSSES à VERGIES, 

suite à la convocation en date du 6 septembre 2022. 
 

 

Etaient présents : AUBREE Pascal, BOHIN Pascal, CALIPPE Alain,  

CAULIER Amaury, CAUX Gaël, CHARBONNIER Sylvain, DARSIN Didier, 

de MONCLIN Arnaud, DE SAINT GERMAIN Lyliane, de WAZIERS Isabelle, 

DELAIRE Rose-France, DEMARQUET Jean-Pierre, DESFOSSES Alain, 

DEVAUX Ginette, D’HOINE Catherine, DUCROCQ Sylvie, ESCARD 

Marie-Elisabeth, FROIDURE James,  GOETHALS Eddy, GREVIN Cécile, 

HEBERT Thierry, HESSE Hervé, HUYON Jean-Luc, IRIARTE ARRIOLA Jean-

Jacques, LEFEUVRE Jannick, LEGRAND Anne, LENGLET Xavier, 

MARSEILLE Frédéric, MOUTON Valérie, MICHAUX Colette, NOBLESSE 

Albert, PERONNE Michèle, QUEVAUVILLERS Louis, ROBITAILLE Pierre,   

SINOQUET Céline, STAMPER Michèle, STOTER Jean-Jacques, THIVERNY 

François, VASSEUR Dany.  

 

Etaient excusés : ROUILLARD François et  DUFOUR Guy. 

 

Secrétaire de séance : Pascal AUBREE. 
 

 

 

 

La séance ouverte, le Président invite le bureau à se 

prononcer sur les conventions de mandats à intervenir avec les 

communes ci-dessous et pour lesquelles la CC2SO réalise des 

travaux  
 

- Commune d’Ô-DE-SELLE : travaux d’aménagement de la RD 8. La 

CC2SO donne mandat à la commune d’Ô-de-Selle pour réaliser les 

travaux sur les amorces des voies communautaires pour un montant 

de 57 239,58 € TTC. 
- Commune de RIENCOURT : création de chicanes pour un 

montant estimatif de 17 558,40 € TTC. 
 

Vu la délibération du 10 juillet 2020, 
 

Le bureau communautaire, unanime après en avoir délibéré : 
 

- INVITE son Président à revêtir de sa signature les conventions de 

mandat à intervenir. 
 

 

 

 

 

 

 

Fait et délibéré en séance, 
le 12 septembre 2022 

 

Pour extrait conforme 
 

Le Président, 
Alain DESFOSSES 

 

 

N° 38 2022 

 

Préfecture de la Somme 

 

Arrondissement 

d’Amiens. 

 

 
Communauté de 

Communes Somme  
Sud-Ouest 

 

 
Date d’envoi de la 

convocation : 
06/09/2022 

 

Date de la séance :  
12/09/2022 

 

 

Membres en exercice : 41 
Membres présents :  39 

Nombre de votants :  39 
 

 

 

Objet : 
 

VOIRIE : 
--- 

Conventions de mandats 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Acte rendu exécutoire par son 

envoi en Préfecture 
le  26-09-2022. 

et par sa mise en ligne sur le site 

internet le 27-09-2022. 

 


